R. P. D. Alexium Lépicier, Archiepiscopum ti tularem Tarsensem, in Visi

ta torem Apostolicum dioecesium et missionum Indiarum orientalium ab 

eadem Sacra Congregatione de Propaganda Fide dependentium. 

Decreto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, d. d. 30 iunii 1924, 

B. D. Ferdinandus Olivier, e Congregatione Missionis, renunt ia tus est 

Praeses Pontifìcii Operis Propagationis Fidei pro Republica Chilena. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

S AVO N E.N. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI MARIAE IOSEPHAE ROS-

SELLO, TERTII ORDINIS S. FRANCISCI, FUNDATRICIS INSTITUTI FILIA

RUM A MISERICORDIA. 

In oppido marit imo Albissola, Savonensis dioeceseos, e matrimonio 

christiano Bartholomaei Rossello et Mariae Dedone, die 27 man anno 1811, 

n a t a est infantula, eademque die in sacro fonte renata, indito nomine 

Benedicta. Octo filii, quatuor masculi et tot idem foeminae, domi reli

giose inst i tut i fuerunt, sed Benedicta, e sororibus maior, vix adolevit, 

s t a t im curis et pietat i parentum respondere coepit prae ceteris, eiusque 

orationis et vir tut is exemplum intra ac extra domum familiarem eluxit, 

praesertim diebus festis. Ipsa enim, sibi socians aequales puellas, sacram 

aediculam, oppido contiguam, adibat, ad preces piasque laudes recitan

das et canendas. Inter im, rudimenta l i t terarum et ar t ium muliebrium, 

quae in schola didicerat, domum reversa, fratres et sorores edocebat, 

simulque rei familiari et mat r i operam suam artificiosam praestabat , 
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quam aliquando etiam locavit. In ecclesia F r a t r u m Capuccinorum Mis

sae sacrificio assistere, conciones audire et Sacramenta suscipere solebat; 

et vocationis religiosae semen, quod ibi in corde suo exceperat, precibus 

piisque exercitiis fovere et augere satagebat, sententia sibi aliisque pro

posita: « Mens ad Deum, manus ad laborem ». Sexdecim aetatis annos 

agens Tertio Ordini S. Francisci nomen dedit. Inde a paterna domo 

transiit in domum Angelae Monleoni, mulieris Savonensis, satis divitis, 

sed prole carentis. Haec, suo coniugi chronico morbo laboranti assistens, 

curisque domesticis incumbens sollicito et anxio amore, val idam et stu

diosam adiutricem habuit Benedictam, quam sibi acceptissimam in locum 

filiae etiam adscivit. Septem post annos Dei Famula, quum claustrum 

ingredi optaret ac peteret, a praeside cuiusdam monasterii Savonensis 

repulsam tulit ob defectum dotis. Licet enim hanc dotem meruisset ob 

praesti tum famulatum et amorem quasi filialem, domina Angela, nolens 

ab ea separari, quam suorum bonorum heredem vocare promiserat, si 

domi maneret, hac spe desti tuta, necessarium et opportunum subsidium 

ad s ta tum religiosum amplectendum eidem recusavit. At tamen Bene

dicta, haud obstante hac duplici repulsa, quae eius vocationem in discri

mine ponebat, firma et invicta in proposito mansit et divinae Providen

tiae se to tam commendavit et tradidit . Neque vero abfuit puellae roganti 

et fidenti eiusdem Providentiae interventus. Nam, certior factus Epi

scopus Savonensis De Mari de bona voluntate Benedictae, quam satis 

idoneam existimabat ad puellas congregandas pieque instituendas, illam, 

in aetate viginti sex annorum, ad hoc opus destinavit, dummodo quasdam 

socias eiusdem spiritus elegisset. I a m para tae erant tres foeminae ele

ctione dignae: Paulina Baria et duae sorores Angela et Dominica Pescio; 

cum his Dei Famula, probante et iuvante Episcopo, fundamenta iecit 

pr imamque sedem posuit sui sodalitii in domuncula benefactorum ope 

conducta cum paupere et exigua supellectili et cultu vitae tenuissimo. 

Omnes quatuor ad magisterium addictae scholam aperuerunt duplicem, 

unam nempe pro egenis puellis, al teram pro iis quae aliquam retribu

tionem solverent. I t a exortum est Ins t i tu tum Filiarum a Misericordia, 

anno 1837, mense augusto, die decima, inelyto mar tyr i Laurentio sacra. 

Nascentis famuiae religiosae et scholarum regimini praeposita fuit Angela 

Pescio, u tpote aetate maior ; Dei Famulae munia demandata vicariae, 

oeconomae et tyronum magistrae. Vertente anno 1839 omnes et sin

gulae religiosa vota nuncupant , et anno sequenti, aucto sodalium numero 

usque ad undecim, novae electiones peractae sunt in quibus soror Bene

dicta antisti tae officium suscipere debuit, quod unanimi suffragio pluries 

renovato, licet animo reluctans, sed vir tute obtemperans, per quadra-
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ginta annos usque ad obitum ri te ac recte sustinuit. In ter im per legatum 

ab Episcopo De Mari vi ta functo relictum, divina Providentia novam et 

ampliorem domum, antiquae contiguam, crescenti Inst i tuto comparat, 

regio decreto die 15 iunii anno 1841 iuridice recognitam. In atrio novae 

domus Dei Famula posuit simulacrum Beatae Mariae Virginis a Miseri

cordia, eiusque castissimi sponsi S. Ioseph suamque effigiem genuflexam 

et t radentem claves caelesti patrono et virginum custodi in tutelam et 

prosperitatem domus et Inst i tut i . - usi olite timere, pusillus grex, quia 

complacuit Pa t r i vestro dare vobis incrementum. Constanter agite; duce 

et magistra Benedicta, amodo in religione Maria Iosepha, saepius exhor

tante: « Mens ad Deum, manus ad laborem ». - Novus autem Episcopus 

Savonensis Alexander Eiccardi, qui anno 1845 Inst i tuto dederat Eegulas 

et novis sodalibus habi tum religiosum, domum clericorum seu parvum 

Seminarium adolescentibus in sortem Domini vocatis instituendis erexit. 

Ancilla Dei consilio et opere hoc Seminarium episcopale, quantum potuit , 

adiuvit etiam cum ingressu in ipsum quorumdam ex clericis quos eadem 

alebat in uti l i tatem sui Ins t i tu t i et Savonensis dioecesis. Neque parvum 

auxilium praebuit alteri operi redemptionis puellarum nigritarum quas 

pii sacerdotes Olivieri et Verri in africanis oris quaerebant et pretio redi-

mebant , quasque Maria Iosepha in domo religiosa colligere, nutr ire et chri

stiana institutione imbuere satagebat. In regendo Inst i tuto maxime solli

cita erat de solida vocatione alumnarum Deo serviendi, qua probata, eas 

etsi pauperes et dote carentes, memor adhuc antiquae repulsae quae sibi 

contigerat, libenter recipiebat, et receptas in sancta religione conservabat 

sub legum observantia, ipsa praeeunte prudentia, caritate et exemplo. 

Sororibus infirmitate affectis Samari tani evangelici curas exhibebat suas

que filias ad haec officia i ta excitabat, dicens: Sorores infirmas haben

das esse u t i solidas columnas, quae patientia, aegritudine, oratione cum 

amore Dei et proximi propriam domum sustentant a tque Ins t i tu tum 

religiosum, caelestia dona a Pa t r e misericordiarum et Deo totius conso

lationis impetrando et obtinendo. Ins t i tu tum a Misericordia eiusque Soro

res et opera pulchra et varia progressu temporis amplissimos edidit a tque 

attuli t fructus t a m religiosae quam civili societati. Sub anno 1921 enu

merabat sorores 2830, domos 189, quarum 125 in Italia, 60 in Republica 

Argentina et 4 in Stat ibus Foederatis Americae Septentrionalis. Spiri

tualis et corporalis misericordiae actus atque apostolicum zelum sodales 

impendunt in asylis infantiae, in scholis inferioribus et superioribus, in 

valetudinariis, in orphanotrophia et in recessibus poenitentiae; omnes

que suas vires hauserunt et hauriunt , suffragante Deipara Virgine mise

ricordiae matre , cum eius castissimo sponso. Ioseph, a pa tente et perenni 
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fonte divino Corde Iesu cum promissione et spe aeternae retributionis 

et beati tat is . Tandem soror Maria Iosepha^ te r t i ana fidelis et discipula 

sancti patris Francisci ac mater primaria et exemplar Fil iarum Miseri

cordiae, iam septuagenaria, labore et aegritudine fracta ac vetusto car

diaco morbo affecta, Sacramentis Ecclesiae recreata, sodalibus aliisque 

adstantibus supremum vale dicens, ope ac protectione sanctae Familiae 

Nazarenae, spiritum placidissime Deo reddidit die septima decembris 

anno 1880. Vix de obitu Servae Dei rumor civitatem pervasit, magnus 

populi concursus ad asceterium factus est, ubi quatuor dies corpus man

sit expositum ut desiderio et pietat i fidelium satisfieret. Solemnia fune

bria pr imum in templo sororum, postridie in ecclesia parochiali S. Ioan

nis Baptis tae et post mensem i terum in templo sororum praesente Epi

scopo, clero ac populo civitatis Savonensis persoluta sunt. Exuviae in 

publicum coemeterium delatae ac sepultae, deinceps ipsarum Sororum 

studio et cura Savonam translatae in viridario religiosae domus sub aedi-

culam cypressibus circumscriptam in marmorea urna compositae in pace 

Christi quiescunt. Inter im sanctitatis et v i r tu tum fama quam Dei Famula 

in vita adepta fuerat, post eius obitum magis in dies firma et clara, asser

tis quoque signis et prodigiis diffundebatur, ut super ea Processus auctori

t a t e ordinaria, in ecclesiastica Curia Savonensi inst i tutus sit; eoque abso

luto et Romam ad Sacram Ri tuum Congregationem transmisso, omnia 

pa ra ta sunt iuxta ordinem iuris, et, revisione scriptorum ipsius Servae Dei 

r i te peracta, decretum est nihil obstare quominus ad ulteriora procedatur. 

Quare, instante R. P. Antonio Maria Santarelli, Ordinis F ra t rum Mino

rum et huius Causae postulatore constituto, at tentisque litteris postulato

riis quorumdam Emorum S. R. E. Cardinalium, plurium Rmorum Archie

piscoporum et Episcoporum necnon Capitulorum, et Ordinum Rehgiosorum, 

auctor i ta tum civilium et municipalium Varazzensium et Savonensium, 

una cum universo Ins t i tu to Filiarum Nostrae Dominae a Misericordia, 

Emus et^ Rmus Cardinalis Raphaël Scapinelli di Léguigno, eiusdem Cau

sae Ponens seu Relator, in Ordinariis sacrorum r i tuum Congregationis 

comitiis subsignata die ad Vaticanas aedes coadunatis, sequens dubium 

discutiendum proposuit: An signanda sit Commissio Introductionis Causae 

in casu et ad effectum, de quo agitur? Et Emi ac Rmi Patres sacris tuen

dis ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, audito voce et